implican mayores recursos, por gestiones de cobro y planes de regularización de recursos 
de propia jurisdicción y otros recursos con incidencia con estrecha relación en virtud de 
los índices indicados. 

Por todo ello el  

Honorable Concejo Municipal,   
Ordena: 

ARTÍCULO 1º: Amplíese por un total de pesos cincuenta y cuatro millones 
($54.000.000,00) las siguientes partidas en concepto de Erogaciones, según los montos 
que se detallan: 

Código de la Cuenta Descripción Monto en $ 

8.03.04.02.01.06.000.000.005508 Higiene Urbana 27.500.000,00  

8.03.02.02.03.00.000.000.004638 Protocolo y Ceremonial                                                                               1.600.000,00

[...]

8.03.02.02.02.00.000.000.004628 Administración del Palacio Municipal y Anexos                                                        3.500.000,00  

8.03.05.02.01.04.000.000.005788 Hogar de Ancianos                                                                                    1.000.000,00 

ARTICULO 2º: Amplíese por un total de pesos cincuenta y cuatro millones 
($54.000.000,00) las siguientes partidas en concepto de Recursos según los montos que 
se detallan: 

Código de la Cuenta Descripción Monto en $ 

7.01.02.01.01.00.000.000.000527 COPARTICIPACION IMPUESTOS NACIONALES  41.000.000,00 

7.01.02.01.02.00.000.000.000537 COPARTICIPACION INGRESOS BRUTOS  13.000.000,00